Avis d’ébullition : les nouvelles sont encourageantes pour les citoyens de Huntingville / Boil water advisory : encouraging news for the residents of Huntingville

AN ENGLISH VERSION FOLLOWS

Les nouvelles sont encourageantes pour les citoyens du secteur Huntingville. La Ville de Sherbrooke a procédé hier soir à l’installation d’un poste de chloration temporaire à proximité du secteur concerné par l’avis d’ébullition de l’eau potable.

Ce poste de chloration temporaire est déjà en fonction sur la rue Winder. Il respecte le dosage autorisé par le ministère du Développement durable, de l’Environnement et de la Lutte contre les changements climatiques.

« Avec cette installation, nous avons bon espoir de pouvoir lever l’avis d’ébullition sous peu. Nous continuerons d’effectuer des tests quotidiens de la qualité de l’eau potable et nous serons en mesure de faire le point en début de semaine », indique la directrice du Service des infrastructures urbaines, Mme Caroline Gravel.

D’ici là, les citoyens doivent continuer de faire bouillir l’eau du robinet pendant une minute. Les plus récentes analyses démontrent toujours la présence de bactéries dans l’eau potable acheminée à une quarantaine de résidences situées sur les rues Campbell, Pharo, Pleasant View, Mitchell et Glenday.

Au cours des dernières semaines, la Ville de Sherbrooke a ajouté du chlore au point d’injection existant et a rincé abondamment le réseau d’aqueduc, en plus de s’assurer que toutes les conduites de l’ancien réseau du secteur Huntingville avaient été débranchées. Ces mesures ont permis d’améliorer la qualité de l’eau potable, mais n’ont pas été suffisantes pour enrayer totalement la présence de bactéries dans le réseau d’aqueduc.

__________________________

Residents of Huntingville sector will be pleased to learn that the Ville de Sherbrooke last night installed a temporary chlorination system near the sector affected by the boil water advisory.

This temporary chlorination system has already been in operation on Winder Street. It complies with the treatment determined by the Ministère du Développement durable, de l’Environnement et de la Lutte contre les changements climatiques.

“This installation might hopefully enable us to lift the boil water advisory shortly. We will continue to test the drinking water quality daily, and we will be in a position to issue more news about this early next week,” said Caroline Gravel, Director of the Urban Infrastructure Service.

Until then, residents must continue to boil their tap water for one minute. Most recent analyses still reveal the presence of bacteria in the drinking water supplied to some 40 homes located on Campbell, Pharo, Pleasant View, Mitchell, and Glenday streets.

During the last few weeks, the Ville de Sherbrooke has added chlorine at the existing intake point, thoroughly rinsed the water distribution system, and made sure that all pipes from the Huntingville sector’s old network have been disconnected. These steps have helped to improve the drinking water’s quality, but have not been enough to entirely eliminate the presence of bacteria in the water distribution system.

Aucun commentaire
Partager
Share on FacebookTweet about this on Twitter

Laissez un commentaire

La Ville se garde le droit de modérer les commentaires. Un délai de 24 h est requis avant l’affichage du commentaire.